
【この用紙をご乗車前にご提出ください】※お一人様１枚

バスツアー参加にあたる健康チェックシートおよび確認事項
出発当日、お客様ご自身の体調確認をしていただくための健康チェックシートです。
皆様に安心・快適にバスツアーをお楽しみいただくために、どうぞご理解およびご協力を賜りますようお願い申し上げます。

（2022-12更新）

上記の1～13を確認のうえツアーに参加します。

1. 健康チェックシートで、発熱（37.5度以上）、自覚症状ありが確認された場合、ご参加いただけません。

2. 当日、バス乗車の際にも検温いたします。 発熱が確認された場合、参加をご遠慮いただきます。

3. 発熱、自覚症状の有無、せきやくしゃみ鼻水などにより他の参加者に迷惑をかける可能性があると判断した
場合、旅行の継続をお断りさせていただく場合がございます。予めご承知ください。

4. バス車内ではマスクの着用など、ご自身で感染予防対策をお願いします。（幼児、障害等困難な方除く）

5. バス車内で大声での会話はお控えいただき、とくに飲食時の会話の際にはマスク着用をお願いいたします。

6. バス車内では指定された座席をご利用いただき、空席に座席移動されないようお願いいたします。

7. バス車内では自らのゴミは原則お持ち帰りください。

8. 旅行中は手洗いや消毒、咳エチケットなど感染予防をお願いいたします。
（バス車内には手指消毒用の消毒液を設置しております）

9. 旅行中は現地観光施設等で感染予防対策（検温、距離確保など）にご協力ください。

10. 旅行中は乗務員・添乗員の指示に従っていただきますようご協力をお願いいたします。

11. 旅行中に発熱、体調が悪いと感じたときは乗務員までお申し出ください。

12. 旅行中に体調異常により保健所の判断に従う必要が生じた場合に旅行離団をお願いすることがあります。

13. 感染状況の変化等、旅行の安全かつ円滑な実施が困難となるときは当社の判断で旅行実施を中止する
場合があります。

出発日　　令和　　　　年　　　　月　　　　日

行先

お名前

健康チェックシート※発熱（37.5度以上）や自覚症状ありの方は無理をせず参加をお控えください

□なし　　　　□あり

①検温結果／37.5℃以上の発熱がありますか？

自覚症状の一例
平熱以上の発熱、せき、のどの痛み、呼吸困難、頭痛、味覚・嗅覚、筋肉のこわばり、全身倦怠感、下痢、嘔吐など普段とは
違う症状を感じた時

□自覚症状なし　　□自覚症状あり

②自覚症状について（下欄をご参照ください）

※出発当日の朝、ご自宅にての検温および自覚症状の有無をご確認のうえ、下欄の質問事項に□をお入れください。

確認事項　　※必ずお読みいただき、用紙下段にご確認サインのうえご提出ください。


